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第一章 人口

2005 年，理塘县总人口为 50740 人，其中出生人口 666 人，比 1991 年的 693

从少了 27 人,人口出生率为 13.3%0,比 1991 年的 17.99%0 下降了 4.59%0；人口自

然增长率 9.21%0，比 1991 年的 9.38%0 下降了 0.17%0；人口计划生育率 98.26%，

比 1991 年的 89.61%上升了 8.65%。人口其他方面的情况见下各表。

1991～2005 年理塘县人口发展统计表

表 16—1—1

年份 总户数（户） 总人口（人）
较上年净增人口

（人）

人口净增率

（%0）

1991 8518 43861

1992 8171 44024 163 3.7

1993 8521 44336 350 7.9

1994 8675 44731 395 8.9

1995 8644 45198 467 10.4

1996 8667 45575 324 7.2

1997 8918 45950 375 8.2

1998 9331 46115 269 5.8

1999 9133 46367 208 4.5

2000 9191 46789 337 7.2

2001 9447 47497 690 14.7
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2002 9550 48250 731 15.3

2003 10333 49194 944 19.6

2004 10573 49692 721 14.6

2005 10522 50740 773 15.4

2005 年理塘县人口分乡统计表

表 16—1—2

乡（镇） 户数 人口（人） 面积（平方千米） 人口密度（人/平方千米）

高城镇 2888 8699 113 75.21

章纳乡 238 1152 1204 0.95

喇嘛垭乡 316 1773 1664 1.06

禾尼乡 463 2339 1616 1.44

曲登乡 535 2760 1374 2

村戈乡 465 1968 967 2.03

奔戈乡 499 2471 917 2.7

哈依乡 175 741 111 7.18

呷柯乡 275 1469 572 2.69

君坝乡 361 1975 367 5.4

绒坝乡 167 964 195 5.3

下木拉乡 345 2091 147 14.01

中木拉乡 377 2762 333 7.96

上木拉乡 336 2098 399 5.09

甲洼乡 344 1992 205 9.47

雄坝乡 416 2224 575 3.92

藏坝乡 240 1978 237 7.44

德巫乡 315 1887 769 2.44

拉波乡 406 2306 444 5.18

麦洼乡 236 1197 562 2.12

格木乡 355 1802 803 2.23

亚火乡 211 1513 253 5.98
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觉吾乡 281 1722 248 6.93

莫坝乡 278 857 294 2.91

一、性别结构

理塘县人口性别结构见下表。

1991～2005 年理塘县人口性别结构表

表 16—1—3

项

目

年份

总人口

（人）

男性 女性 性比
（女性为 100%）人数 占总人口

（%）

人数 占总人口

（%）

1991 43861 21644 49.35 22217 50.65 97.42

1992 44024 21300 48.38 22742 51.62 93.66

1993 44336 21457 48.4 22879 51.6 93.79

1994 44731 21667 48.44 23064 51.56 93.94

1995 45198 21887 48.42 23311 51.58 93.89

1996 45575 22277 48.88 23298 51.12 95.62

1997 45950 22381 48.71 23569 51.29 94.96

1998 46115 23037 49.96 23078 50.04 99.82

1999 46367 21953 47.35 24414 52.65 89.92

2000 46789 22157 47.36 24632 52.64 89.95

2001 47479 22666 47.74 24813 52.26 91.35

2002 48250 23035 47.74 25215 52.26 91.35

2003 49194 24543 49.87 24660 50.13 99.49

2004 49692 24649 49.6 25043 50.4 98.42

2005 50740 25480 50.22 25260 49.78 100.87

二、年龄结构

2005 年，全县总人口为 50740 人，其中 14 岁以下的少年儿童 10532 人，占人


